UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Padre Camargo, 285, - - Bairro Alto da Glória, Curitiba/PR, CEP 80060-240

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 21/2024

Processo nº 23075.026390/2024-55
O Presidente do Conselho Setorial do Setor de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Paraná, tendo em vista o disposto nos Artigos 13, 14, 15, 16 e 17 da Resolução nº 66A/16‐CEPE,
faz saber que:

I. Encaminhou ad referendum do Conselho Setorial a Composição da Banca Examinadora do
Concurso Público para Carreira do Magistério Superior para Professor Classe A, Adjunto A, Nível
I, Regime de Trabalho: 20 horas semanais, do Departamento de Clínica Médica, área de
conhecimento: Introdução à Clínica Médica com atividade complementar no Internato de
Clínica Médica (Módulo de Emergências), do Edital 156/24‐PROGEPE, a qual foi definida pelo
Departamento responsável pelo Concurso.

Professores Titulares:
Victoria Zeghbi Cochenski Borba (DCM);
Rogerio Andrade Mulinari (DCM);
Adonis Nasr (DCIR);
Eduardo Murilo Novak (DMFP);
Guilherme Barreto Gameiro Silva (PUC-PR)

Professores Suplentes:
Cesar Luiz Boguszewski (DCM);
Gustavo Lenci Marques (DCM);
Rogério Hamerschmidt (DOFOT);
Mariana Drechmer Romanowski (DTG);
Salma Ali el Chab Parolin (PUC-PR).

II. O concurso se realizará conforme Proposta de Cronograma a ser divulgada no site do Setor
(www.saude.ufpr.br)

Documento assinado eletronicamente por NELSON LUIS BARBOSA REBELLATO,
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS DA SAUDE - SD, em 08/08/2024, às 10:38,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6904688 e o código CRC 283C3E6B.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.026390/2024-55 SEI nº 6904688